2021年 5月 14日

各 位

会 社 名 リ バ ー ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表者名 代表取締役社長執行役員 松 岡 直 人

（コード番号：5690 東証市場第二部）

問 合せ先 執行役員経理部部長 山 田 憲 男

（ TEL. 03-5204-1890）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 2 月 15 日に開示した 2021 年 6 月期(2020 年 7

月 1日～2021年 6月 30日)の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

1. 2021年6月期通期の連結業績予想数値の修正 (2020年7月1日～2021年6月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 (百万円) (百万円) (百万円) (百万円)

前回発表予想 (A) 30,557 1,973 2,281 1,643 95円94銭

今回修正予想 (B) 33,950 3,160 3,390 2,510 146円55銭

増減額 (B – A) 3,393 1,187 1,109 867

増減率 (%) 11.1% 60.2% 48.6% 52.8%

(参考) 前期実績

(2020年6月期)

28,375 980 1,281 1,217 81円12銭

2. 修正の理由

当社は2021年2月15日の公表時は、新型コロナウイルス感染症の影響が一定程度続くこと

を見込んでおりましたが、鉄スクラップ発生量も新型コロナウイルス感染拡大前と同程度に

回復し、加工・選別を徹底することで有価物の回収量を増やし、併せて処分費の掛かる残さ

物を減容することで利益向上に繋げました。また、2021年1月に鉄スクラップ相場が急落し

ましたが、中国の鉄鋼需要拡大等により、反転急騰しました。

上記状況を踏まえ、今回予想の営業利益は3,160百万円（前期比322%、前回予想比160%）、

経常利益は3,390百万円（前期比265%、前回予想比149%）、固定資産売却益670百万円を特別

利益に計上を予定し、当期純利益は2,510百万円（前期比206%、前回予想比153%）を見込ん

でおります。

※本資料の業績予想等は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しており、

実際の業績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

             以上